EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÃO  À  SECRETARIA  DA

SAÚDE, A RESPEITO DA ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR  NO  VALOR  DE  ATÉ  R$

30.319.397.19 (TRINTA MILHÕES,  TREZENTOS E

DEZENOVE  MIL,  TREZENTOS  E  NOVENTA  E

SETE  REAIS  E  DEZENOVE  CENTAVOS,

PREVISTOS  NO  PROJETO  DE  LEI  173/2022

APRESENTADO  EM  03/11/2022  NA  CÂMARA

MUNICIPAL .

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que Projeto de Lei 173/2022 visa autorizar a abertura de crédito

suplementar e especial no valor de até R$ 30.319.397.19 (trinta milhões, trezentos e dezenove mil trezentos e noventa e

sete reais e dezenove centavos) pela Secretaria Municipal da Fazenda a favor da Secretaria Municipal da Saúde.

CONSIDERANDO que do referido crédito total, na justificativa do referido Projeto,

há  a  informação  de  que  o  valor  de  R$  25.500.000.00  será  destinado  para  cumprimento  das  obrigações  com  os

prestadores hospitalares (convênios e contratos de gestão).

Sendo assim, REQUEREMOS, na forma regimental, depois de ouvida nossa Casa de

Leis,  que  o Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicite  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde que nos forneça as  seguintes

informações:

1) Do valor de R$ 25.500.000.00, qual o valor efetivamente será destinado

para o cumprimento das obrigações com os prestadores hospitalares (convênios e contratos de gestão)?

2) Quais  os  prestadores  hospitalares  serão  beneficiados?  E  quais  as

obrigações serão pagas? Que nos sejam fornecidas cópias dos convênios e dos contratos de gestão dos prestadores

beneficiados com os repasses.

REQUERIMENTO Nº 7665/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
66

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
13

16
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
2

12
:1

6:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
R

ob
er

to
 S

ca
nd

iu
zz

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
91

7-
1C

20
-0

93
E-

E9
5C

.

Pag. 1/2

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2022.

BERTINHO SCANDIUZZI
Vereador - PSDB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
66

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
13

16
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
2

12
:1

6:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
R

ob
er

to
 S

ca
nd

iu
zz

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
91

7-
1C

20
-0

93
E-

E9
5C

.

Pag. 2/2